АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от  11.05.2022 № 305

Об участии во всероссийском

тренировочном мероприятии,

направленного на обеспечение технической

подготовки ППЭ по английскому языку

(устная часть), обществознанию с

использованием  технологии получения

экзаменационных материалов  по

информационно-коммуникационной сети

«Интернет» и сканирования в аудиториях

ППЭ с участием обучающихся МОУ в 2022

году

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 11.05.2022 № 315 «О проведении

всероссийского тренировочного мероприятия, направленного на обеспечение

технической подготовки пунктов проведения  единого государственного

экзамена по английскому языку (устная часть), обществознанию с

использованием  технологии получения экзаменационных материалов  по

информационно-коммуникационной сети «Интернет»  и сканирования в

аудиториях пунктов проведения экзаменов с участием обучающихся

образовательных организаций в Волгоградской области в 2022 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие  во всероссийском тренировочном мероприятии,

направленного на обеспечение технической подготовки пунктов проведение

единого государственного экзамена по английскому языку (устная часть),

обществознанию с использованием  технологии получения экзаменационных

материалов  по информационно-коммуникационной сети «Интернет»  и

сканирования в аудиториях пунктов проведения экзаменов с участием

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда

(далее - МОУ) в 2022 году (далее – тренировочное мероприятие).

2. Начальникам территориальных управлений департамента по

образованию администрации Волгограда:

 2

2.1. Обеспечить:

- проведение тренировочного мероприятия в соответствии с регламентом

Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр

тестирования» на пунктах проведения экзаменов согласно прилагаемому

перечню (приложение);

- занятость обучающихся МОУ, не принимающих участие в тренировочном

мероприятии.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего и дополнительного образования департамента по образованию

администрации Волгограда Г.А.Орехову.

Руководитель департамента                             И.А.Радченко

 3

Согласовано:

Начальник отдела

_____________ О.Е.Исаева

Приказ подготовила:

начальник отдела

______________ Г.А.Орехова

Разослано: в дело, Ореховой Г.А., ТУ ДОАВ - 8.

 4

Приложение

к приказу департамента по образованию

администрации Волгограда

от 11.05.2022  № 305

Список

пунктов проведения экзаменов, принимающих участие во всероссийском

тренировочном мероприятии,  направленного на обеспечение технической

подготовки пунктов проведения  единого государственного экзамена по

английскому языку (устная часть), обществознанию с использованием

технологии получения экзаменационных материалов  по информационно-

коммуникационной сети «Интернет»  и сканирования в аудиториях пунктов

проведения экзаменов с участием обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Волгограда в 2022 году

Код ППЭ МОУ

ППЭ

№ 78

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа с углубленным изучением отдельных предметов  № 44

Центрального района Волгограда»

ППЭ

№ 79

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №10 Центрального района  Волгограда»

ППЭ

№ 81

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6

Центрального района  Волгограда»

ППЭ

№ 82

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №11 Ворошиловского района Волгограда»

ППЭ

№ 83

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 130 Ворошиловского района Волгограда»

ППЭ

№ 84

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №6

Ворошиловского района  Волгограда»

ППЭ

№ 85

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №54  Советского района Волгограда»

ППЭ

№ 86

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№15 Советского района  Волгограда»

ППЭ

№ 89

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №34  Краснооктябрьского района Волгограда»

ППЭ

№ 91

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№14 Краснооктябрьского района Волгограда»

ППЭ

№ 92

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №92  Краснооктябрьского района Волгограда»

ППЭ

№ 93

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №18 Тракторозаводского района Волгограда»

ППЭ

№ 94

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№16 Тракторозаводского района  Волгограда»

 5

ППЭ

№ 95

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №17 имени 37-й Гвардейской стрелковой дивизии

Тракторозаводского района Волгограда»

ППЭ

№ 96

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №3 Тракторозаводского района  Волгограда»

ППЭ

№ 97

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №51 имени Героя Советского Союза А.М.Числова

Тракторозаводского района»

ППЭ

№ 99

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №8

"Олимпия" Дзержинского района Волгограда»

ППЭ

№ 100

Муниципальное образовательное учреждение «Средняя школа

№82 Дзержинского района Волгограда»

ППЭ

№ 101

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №7

Дзержинского района Волгограда»

ППЭ

№ 103

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №9

имени заслуженного учителя школы Российской Федерации А.Н.

Неверова»

ППЭ

№ 105

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 77 Кировского района Волгограда»

ППЭ

№ 106

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№10 Кировского района Волгограда»

ППЭ

№ 108

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№6 Красноармейского района Волгограда»

ППЭ

№ 109

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа  с углубленным изучением отдельных предметов № 120

Красноармейского района  Волгограда»

ППЭ

№ 111

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 134  «Дарование» Красноармейского района

Волгограда»